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Mamy zaszczyt zaprosić na konferencję Edukacja – Dialog – Partycypacja. 

Wyzwania i szanse Dolnego Śląska w zakresie polityki młodzieżowej i aktywizacji 

obywatelskiej młodzieży, będącej elementem projektu „Gmina przyjazna młodzieży” oraz 

kontynuacją konferencji „Forum Radni – Młodzież. Czy Dolny Śląska stać na więcej?”, która 

odbyła się we Wrocławiu w marcu 2009 roku. 

KIEDY: 

30-31 sierpnia 2010 

CELE: 

¶ Wypracowanie wniosków i założeń do tworzonej dolnośląskiej polityki 

młodzieżowej. 

¶ Dialog pomiędzy przedstawicielami młodzieżowych rad gmin z województwa 

dolnośląskiego a samorządowcami a także europarlamentarzystami. 

¶ Wymiana dobrych praktyk funkcjonowania młodzieżowych rad młodych na Dolnym 

Śląsku. 

¶ Dyskusja na temat form i narzędzi wspierających młodzież w aktywnym 

uczestniczeniu w samorządach lokalnych i regionalnych. 

¶ Integracja młodzieży zaangażowanej w tworzenie i funkcjonowanie młodzieżowych 

rad gmin a także całego środowiska urzędników i osób pracujących z młodzieżą. 

¶ Danie szansy młodzieży na jasne przedstawienie swojego stanowiska. 

¶ Ogłoszenie wyników konkursu na „Gminę przyjazną młodzieży” i „Młodzież 

przyjazną gminie”. 

UCZESTNICY: 

¶ Ponad 100 przedstawicieli młodzieżowych rad gmin z Dolnego Śląska 

¶ Co najmniej 30 przedstawicieli 10 gmin z całego województwa 

¶ Europosłowie 

¶ Radni Sejmiku Województwa Dolnośląskiego (w tym przedstawiciele Komisji ds. 

Młodzieży) 

GDZIE: 

Położony w malowniczym miejscu kompleks Puchaczówka w miejscowości Sienna  

(ok. 30 km od Kłodzka). 
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PROGRAM: 

30 sierpnia, poniedziaġek 

09:00 – 11:00 Przyjazd i zakwaterowanie uczestników (Pensjonat Puchaczówka oraz 

Hotel Górski we wsi Sienna k. Stronia Śląskiego) 

11:00 – 11:30  Rozpoczęcie konferencji i przywitanie uczestników 

11:30 – 12:15  Panel konferencyjny z udziałem ekspertów   

12:15 – 13.00  Dyskusja i czas na pytania do panelistów 

13:00 – 14:00  Lunch  

14:00 – 15:30  Praca w 3 grupach – młodzież, samorządowcy, eksperci   

15:30 – 15:45  Przerwa kawowa 

15:45 – 16:15 Podsumowanie prac w grupach, wprowadzenie do kolejnej części 

konferencji - Open Space 

16:15 – 19:45 Open Space: 

 16:15– 16:45    Wprowadzenie do metody 

 16:45 – 17:40   Pierwsza sesja 

 17:45 – 18:40   Druga sesja 

 18:45 – 19:40   Trzecia sesja 

 19:45 – 20:00   Zakończenie dnia 

20:00 – 20:45 Kolacja  

20:45 - … Wieczór międzykulturowy – prezentacja gmin Dolnego Śląska 

 

31 sierpnia, wtorek  

08:30 – 10:00  Śniadanie 

10:00 – 13:00  c.d. Open Space: 

10:00 – 10:30   Czytanie dokumentacji z dyskusji, refleksja 

10:30 – 11:25   Plany na przyszłość 1 

11:30 – 12:25   Plany na przyszłość 2 

12:30 -  13:00   Runda zakończeniowa 

13:00 – 14:00  Lunch 

14:00   Wyjazd uczestników 
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OPEN SPACE TECHNOLOGY – METODA OTWARTEJ PRZESTRZENI  

 Konferencja będzie poprowadzona przy wykorzystaniu techniki otwartej przestrzeni 

– OPEN SPACE. Jest to metoda grupowego rozwiązywania problemów, zbierania 

pomysłów i wypracowania rozwiązań, gdzie wszystkie tematy są dozwolone, nie ma 

żadnego z góry narzuconego planu dnia. Na początku wypracowywany jest wspólny plan 

pracy, potem uczestnicy zajmują się tym, co dla nich jest najbardziej interesujące i ważne. 

 Często młodzi ludzie nie mają bezpośredniego wpływu na decyzje i działania, które 

ich dotyczą. Przez to stopień ich zaangażowania jest mniejszy, a potencjał niewykorzystany. 

Zasady moderowania dyskusji Open Space są jasne i umożliwiają efektywną rozmowę  

w mniejszych grupach. Dają możliwość zabrania głosu każdemu uczestnikowi. Każdy ma 

możliwość nazwania swojej sprawy po imieniu, przedstawienia tego na czym mu zależy, za 

co jest gotowy przejąć odpowiedzialność i nad czym chce wraz z innymi pracować. 

 

 

 

 

 

 

 Metoda pozwala na podjęcie pierwszych kroków na przyszłość dając gwarancje, że 

spotkanie nie skończy się na wymianie zdań, ale będzie miało swoje realne konsekwencje  

w działaniu. Motywacja do działania, która rodzi się podczas samodzielnie organizowanej 

pracy, wzmacniana jest przez współdziałanie w ramach grupy, przenika do codziennego 

życia i zapala do działania. Open Space żyje również poza samym spotkaniem. Pozostaje  

w głowach uczestników, w ich codziennej pracy, w uczestnictwie w życiu publicznym,  

w społecznych dyskusjach i wpływa na tworzone przez nich opinie. 

 Open Space niweluje bariery wieku, doświadczenia i pozycji, obnażając całą prawdę 

o uczestnikach i ich rzeczywistym zaangażowaniu. 
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WIECZÓR MIĘDZYKULTUROWY: 

Pierwszego dnia wszyscy uczestnicy konferencji będą mieli okazję zapoznania się z 

lokalnymi kulturami, tradycjami i zwyczajami jakie do dziś przetrwały na terenie gmin.  

W tym właśnie czasie można będzie wymienić się tym co w gminach jest najlepsze a 

wszystko po to aby się lepiej poznać J 

 

PRZED WYJAZDEM: 

Aby w pełni wykorzystać tą niebywałą okazję do debaty z samorządowcami i młodymi 

radnymi z całego regionu proponujemy aby zechcieli Państwo poświęcić nieco czasu na 

przygotowanie się do tego spotkania. To kilka pytań, które mogą pomóc w tym zadaniu.  

Jakie tematy należałoby w trakcie konferencji poruszyć? Jakie jest Państwa zdanie w kwestii 

partycypacji i aktywizacji młodzieży? Co należy zrobić aby młodzież bardziej uczestniczyła 

w życiu publicznym i społecznym – w podejmowaniu decyzji w gminie, społeczności 

lokalnych? Co może zmotywować młodzież by interesowała się bardziej tym co dzieje się w 

jej gminie? Jakie narzędzia należy w tym celu stworzyć? Jak władze lokalne i ogólnopolskie 

mogą się włączyć w aktywizację obywatelską młodzieży? 

 

DOJAZD: 

Na miejscu jest dostępny parking. Zalecamy dojazd do Siennej do strony Bystrzycy 

Kłodzkiej ponieważ droga ze Stronia Śląskiego jest w remoncie. 
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ORGANIZATOR                                           PARTNERZY 

 

 

 

 

 

 

Projekt finansowany ze środków 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ten projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej. Ta publikacja odzwierciedla jedynie stanowisko 

jej autora, a Komisja nie ponosi odpowiedzialności za sposób wykorzystania zawartych w niej informacji. 

Projekt został zrealizowany przy wsparciu udzielonym przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię ze środków Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego, Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz budżetu 

Rzeczypospolitej Polskiej w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. 

STOWARZYSZENIE  

LIDERÓW LOKALNYCH 

GRUP OBYWATELSKICH 

 


